
S E R V I S N Í    S M L O U V A 

 

Psychiatrie Pardubice 
 

 

I. 

Smluvní strany 
 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.     

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

         Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

IČ 27520536, DIČ CZ27520536 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pob. Pardubice, č. ú.: 280123725/0300 

zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. B, vl. 2629 

 

jako objednatel na straně jedné 

 

Výroba automatických dveří LEXA & KRUŽÍK, spol. s r.o. 

Se sídlem:  Hodice 138, 589 01  Hodice 

Zastoupená:  Ing. Petrem Lexou, jednatelem 

IČO: 13690183, DIČ: CZ13690183 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, č.ú. 833888833/5500 

Tel. 567 587 620 

Fax. 567 587 622 

e-mail: info@lexa-kruzik.cz 

zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vl. 312 

 

jako zhotovitel na straně druhé 

 

    

    

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 
 

 

2.1.  Předmětem smlouvy je provádění pravidelného preventivního servisu a   

            odstraňování poruch zhotovitelem na tomto zařízení: 

 

 Protipožární hliníkové dveře jednokřídlé, dvoukřídlé, automaticky posuvné 

  

 

2.2.  Pravidelným preventivním servisem a odstraňováním poruch se rozumí: 

 pravidelné roční odborné prohlídky, včetně seřízení, v předem smluvními stranami  

            dohodnutém termínu.  

mailto:info@lexa-kruzik.cz


Odborná prohlídka bude provedena v rozsahu přílohy č. 1, která je nedílnou součástí  

této smlouvy. V případě, že oprava bude v rozsahu vyžadujícím provedení revize  

zařízení, bude revize součástí servisního zásahu. 

 

 

III. 

Čas a místo plnění 
 

3.1. Čas plnění:  

Pravidelné servisní prohlídky budou prováděny 1 x ročně, případně dle požadavků 

objednatele. Přesný termín prohlídky bude stanoven po vzájemné dohodě. 

3.2. Na přesně specifikované závady vzniklé v průběhu provozu bude nástup zhotovitele  

nejpozději do: 

a) bránící průchodu, tj. v případě kdy jsou dveře nebo vrata mechanicky blokována a 

není možno s nimi ručně pohybovat, ručně je uzavřít, uzamknout a není k dispozici 

další vchod – 36 hodin od oznámení poruchy.  

b) bránící průchodu, tj. v případě, kdy jsou dveře nebo vrata jediným vchodem, 

východem a nejsou vybavena baterií pro vícenásobné uzavření a otevření nebo 

mechanickými prostředky pro odemknutí a uzamknutí – do 36 hodin od oznámení 

poruchy. 

c) omezující provoz, tj. v případě, kdy dveře nebo vrata nefungují ve stanoveném 

režimu, lze je však ručně uzamknout a odemknout, k dispozici je další vchod – do 

3 pracovních dnů. 

d) ostatní případy – do  10 pracovních dnů. 

e)  Zhotovitel provede odstranění závad, které vznikly v průběhu provozu na místě 

neprodleně. V případě, že svým charakterem nelze závady odstranit v místě plnění 

je zhotovitel povinen domluvit s objednatelem nový termín odstranění závad. 

 

  

Případné závady hlaste na telefon  567587620, fax. 567587622, e-mail: lexa@lexa-kruzik.cz 

 

3.3. Objednatel potvrdí provedení preventivního servisu, opravy na soupisu prací a 

dodávek zhotoviteli. 

 

 

3.4. Místem plnění je:  budova č. 25, Psychiatrie  

                                          Kyjevská 44, 532 03  Pardubice 

     

     

IV. 

Cena dodávky a platební podmínky 
 

 

4.1. Cena prací dle bodu 2.2. je stanovena jako cena smluvní a bude účtována dle ceníku –  

viz. příloha č. 2 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

 

4.2. Cena za provedené opravy bude stanovena na základě předloženého soupisu skutečně  

provedených prací a dodávek, potvrzeného oprávněným zástupcem objednatele. 

 

mailto:lexa@lexa-kruzik.cz


4.3. Fakturace pravidelných prohlídek bude prováděna vždy po provedení prohlídky, 

fakturace eventuálních oprav bude prováděna po odstranění závady. 

 Splatnost faktur je 30 dní od doručení a faktura bude obsahovat tyto údaje: 

- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo 

- číslo smlouvy, číslo faktury 

- den uskutečnění plnění a den vystavení daňového dokladu a den splatnosti 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu 

- fakturovanou částku s daní, bez daně a % DPH 

- razítko a podpis oprávněné osoby 

- IČO a DIČ 

Nabude-li faktura obsahovat náležitosti, uvedené v této smlouvě, je objednatel 

oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší doba splatnosti 

a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením opravené faktury objednavateli. 

 

 

V. 

Povinnosti 
 

 

5.1. Povinnosti zhotovitele: Zhotovitel je povinen zejména: 

a) provést montáž, prohlídky a servis zařízení v souladu s platnými, obecně 

závaznými  právními předpisy a českými technickými normami (ČSN). 

b) zajišťovat opatření a dodržovat obecně závazné předpisy z hlediska bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví, včetně protipožárních opatření, vyplývající z povahy práce 

a dále interní předpisy objednatele, se kterými bude zhotovitel objednatelem 

seznámen. 

 

5.2. Povinnosti objednavatele: Objednavatel je povinen za účelem provádění servisních 

prací, údržby, kontrol a revizí umožnit vstup pracovníkům společnosti Lexa & Kružík 

do prostoru  objektu budovy č. 25, Psychiatrie, Kyjevská 44, 532 03  Pardubice. 

 

VI. 

Záruční podmínky 
 

 

6.1. Zhotovitel poskytne na provedené opravy záruku 6 měsíců ode dne ukončení opravy, 

na náhradní díly dle záruk jejich výrobců, minimálně však také 6 měsíců ode dne 

ukončení opravy. 

 

 

VII. 

Sankce a ostatní ujednání 
 

7.1. Zhotovitel se zavazuje, pro případ nedodržení termínů dle čl.  III. této smlouvy, 

uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %  z ceny díla za každý započatý 

den prodlení. 

 

7.2. Objednatel se zavazuje, pro případ nedodržení termínu splatnosti, uhradit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý započatý den prodlení. Při 



opakovaném nedodržování splatnosti faktur ze strany objednatele může zhotovitel 

odstoupit od smlouvy. Na takovou skutečnost zhotovitel objednatele včas písemně 

(faxem) upozorní. 

 

7.3. Při nedodržení povinnosti objednatele dle bodu 5.2. se termín opravy posouvá o dobu, 

po kterou nedošlo ke splnění povinnosti objednatele dle tohoto článku. 

 

7.4. Kontaktní osoby objednatele, oprávněné jednat dle této smlouvy:     

 Oprávněnou osobou objednatele ve věcech technických, převzetí díla, reklamace, 

objednávek je xxxxxxxxxxxxxxxxxx a koordinátor servisního střediska 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve věcech obchodních: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

7.5. Objednatel je oprávněn libovolně měnit seznam oprávněných zástupců, přičemž 

seznam nabývá platnosti vždy okamžikem doručení e-mailu zhotoviteli. Objednatel 

zašle aktuální seznam oprávněných zástupců na e-mailovou adresu zhotovitele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

7.6. Servisní výkon může být přerušen ze strany zhotovitele, a to z důvodu nemožnosti 

servisní výkon provést pro existenci překážky onemocnění nakažlivou nemocí (např. 

COVID – 19) nebo nařízených hygienicko-epidemiologkých opatření na straně 

objednatele nebo zhotovitele. 

 

7.7. Každá ze smluvních stran je povinna straně druhé existenci překážky provedení 

servisního výkonu neprodleně písemně oznámit na adresu sídla zhotovitele uvedenou 

v záhlaví smlouvy nebo na kontaktní osoby. 

 

7.8. V případě, že zhotovitel z důvodu vyšší moci nebude moci servisní výkon provést, 

prodlouží se lhůta plnění servisního výkonu o dobu, po kterou překážky trvaly nejdéle 

však o technologicky možnou dobu pro provedení servisního výkonu na zařízení, 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. O vzniku překážky, jakož i o jejím 

odpadnutí, je zhotovitel objednatele povinen písemně informovat.   

 

7.9. Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu neurčitou s tím, že každá smluvní strana je oprávněna formou 

doporučeného dopisu smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta bude činit 2 měsíce běžící 

ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Změny či doplňky smlouvy lze 

provést pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. Smlouva se 

vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno podepsané 

vyhotovení. 

 



8.2. Na tuto smlouvu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel bezodkladně po uzavření 

této smlouvy ji odešle k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV ČR, a to 

bez částí, které tvoří obchodní tajemství Zhotovitele. Zhotovitel části, které tvoří její 

obchodní tajemství, před uveřejněním smlouvy/dodatku objednatelem znečitelní a 

zašle takto upravené znění smlouvy/dodatku na e-mailovou adresu oprávněné osoby 

objednatele.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována 

prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru 

smluv. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní 

strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od její uzavření, 

je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - servisní smlouvy Psychiatrie Pardubice - technologický postup servisních 

prací na zařízení 

 

 

Příloha č. 2 servisní prohlídky Psychiatrie Pardubice - ceník 

 

 

 

 

 

 

 

V Hodicích dne 19.12.2022                                                 V Pardubicích dne 20.12.2022 

 

 

 

……………………………..    …………………………….. 
Za zhotovitele:      Za objednavatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 servisní smlouvy č. 

 

Technologický postup servisních prací jednotlivých zařízení: 

 

1. Posuvná vrata 

  

a) odzkoušení vrat v pohybu (kontrola plynulosti pohybu, kontrola hlučnosti) 

b) odkrytí pohonu vrat, pojezdové dráhy 

c) kontrola protizávaží, pohonu, vozíků, převodů, dráhy, kladek, lanka, řetězů, 

spodních vodítek vrat 

d) dotažení všech šroubových spojů 

e) kontrola funkčnosti el. zařízení – el. magnetů, dotažení pohonu, řídící jednotky, 

ovládání  

f) kontrola a seřízení dojezdu vrat, kontrola radiálního a hydraulického tlumiče 

g) kompletní vyčištění pojezdové dráhy, řídící jednotky, promazání mechaniky a dílů 

h) odzkoušení chodu vrat a zakrytování 

 

2. Křídlová vrata 

 

 a) kontrola závěsů, zámků, kování, zástrčí vrat – seřízení, promazání 

 b) kontrola samozavíračů, koordinátorů - seřízení 

 c) kontrola úchytů magnetů protikusů a dotažení 

 d) dotažení šroubů  

 e) kontrola padací lišty, těsnění 

 

3. AL křídlové dveře  

 

a) kontrola těsnících gum 

b) kontrola svěšení křídel – seřízení 

c) kontrola závěsů – seřízení 

d) kontrola zámků – promazání, dotažení šroubů 

e) kontrola kování – dotažení šroubů, promazání mechanismu 

f) kontrola samozavíračů – seřízení 

g) kontrola koordinátoru - seřízení 

h) kontrola padací lišty 

 

4. Al automatické dveře 

 

a) kontrola těsnících gum, labyrintů 

b) kontrola svěšení křídel, prosklení, spodních vodítek – seřízení 

c) kontrola závěsů – seřízení 

d) kontrola a vyčištění pojezdové mechaniky, řemene 

e) kontrola řídící jednotky 

f) kontrola funkčnosti senzorů, zamykání 

g) kontrola padací lišty 

 

U všech protipožárních dveří kontrola výrobních štítků, doplnění požární pásky, nalepení 

štítků o provedené kontrole. 



Příloha č. 2 servisní prohlídky Psychiatrie Pardubice 

/ceník/ 

 Všechny uvedené ceny neobsahují DPH, která bude účtována v zákonné výši. 

 

1. Placená servisní prohlídka za  

Servisní prohlídka protipožárních AL dveří dle cenové nabídky 

 

AL jednokřídlé   3 ks/ 560,- Kč = 1 680,- Kč 

AL dvoukřídlé    17 ks/ 630,- Kč = 10 710,- Kč 

AL automatické posuvné  4 ks/ 1 500,- Kč = 6 000,- Kč 

Doklad o provozuschopnosti 900,- Kč 

Doprava                1 km x 25,- Kč  

 

Celkem za kontrolu provozuschopnosti (cena díla)  24 790,00 Kč  

 

V ceně nejsou případné náhradní díly a servisní práce mimo záruku. 

2. Výše odměny za každou započatou hodinu jednoho pracovníka se stanovuje na 625,-- 

Kč. 

3. Za práce vyžádané zákazníkem, které budou provedeny v noci (22:00 – 05:00 hod.), 

v sobotu, v neděli a o svátcích se účtuje přirážka za práci – 100 %.  

 

 

 

V Hodicích dne 19.12.2022                                             V Pardubicích dne 28.12.2022 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 


